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[1]

Potrzebujesz darmowej porady prawnej? Nadal możesz ją uzyskać. W sytuacji stanu
pandemii koronawirusa nieodpłatna pomoc prawna dla mieszkańców Torunia jest
świadczona zdalnie.

Ze względów bezpieczeństwa dla zdrowia osób korzystających oraz udzielających porad, obowiązuje
reguła zdalnego kontaktowania się w sprawie uzyskania porad prawnych lub obywatelskich, z
wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość - telefonicznie lub e-mailowo.

Jak uzyskać poradę?

1. Osoba potrzebująca pomocy prawnej powinna złożyć  w pierwszej kolejności - za pomocą
poczty e-mail - wniosek o uzyskanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego, zawierający oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów
takiej usługi (art. 4 ust. 2 ustawy nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie
obywatelskim oraz edukacji prawnej).

Do pobrania:

wniosek o udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej lub poradnictwa obywatelskiego [2]

1. Wypełniony i podpisany wniosek należy zeskanować lub sfotografować i przesłać na adres: 
bou@um.torun.pl [3].

1. Osoby składające wnioski otrzymają w odpowiedzi numer telefonu do prawnika, który udzieli
porady.
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Powyższe zasady ustanowiono na podstawie wytycznych Ministerstwa Sprawiedliwości, w trosce o
zdrowie mieszkańców Torunia.

Dodatkowe informacje można otrzymać pod nr tel. 56 611 86 74.

Kto może korzystać z bezpłatnej pomocy prawnej?

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują osobie fizycznej,
która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej
pomocy prawnej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej lub
świadczącej nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Zakres nieodpłatnej pomocy prawnej:

1)      poinformowanie osoby uprawnionej o obowiązującym stanie prawnym oraz o przysługujących
jej uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach, w tym w związku z toczącym się
postępowaniem przygotowawczym, administracyjnym, sądowym lub sądowo administracyjnym
lub
2)      wskazanie osobie uprawnionej sposobu rozwiązania jej problemu prawnego
lub
3)      sporządzenie projektu pisma w sprawach, o których mowa w pkt 1 i 2, z wyłączeniem pism
procesowych w toczącym się postępowaniu przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym się
postępowaniu sądowo administracyjnym
lub
4)      nieodpłatną mediację
lub
5)      sporządzenie projektu pisma o zwolnienie od kosztów sądowych lub ustanowienie
pełnomocnika z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowienie adwokata, radcy prawnego,
doradcy podatkowego lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądowoadministracyjnym oraz
poinformowanie o kosztach postępowania i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem sprawy
na drogę sądową.

Nieodpłatna pomoc prawna nie obejmuje spraw związanych z prowadzeniem działalności
gospodarczej, z wyjątkiem przygotowania do rozpoczęcia tej działalności.

Zakres nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego:

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje działania dostosowane do indywidualnej sytuacji
osoby uprawnionej, zmierzające do podniesienia świadomości tej osoby o przysługujących jej
uprawnieniach lub spoczywających na niej obowiązkach oraz wsparcia w samodzielnym
rozwiązywaniu problemu, w tym, w razie potrzeby, sporządzenie wspólnie z osobą uprawnioną planu
działania i pomoc w jego realizacji. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje w szczególności
porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia
społecznego. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje również nieodpłatną mediację.

fot. Sławomir Kowalski

Kategoria: Koronawirus, informacje lokalne [4]
Funkcjonowanie miasta [5]
Urząd Miasta, jednostki miejskie [6]
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